
4

31.08.2011

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О безвозмездной передаче имущества в государственную собственность Чувашской Республики 
30.08.2011  № 14/12

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, частью 11 статьи 154 Федерального закона от 
22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодатель-
ные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федера-
ции в связи с принятием Федеральных законов «О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 
решения о передаче имущества из федеральной собственности 
в собственность субъекта Российской Федерации и муници-
пальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федераль-
ную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», в рамках реализации Федерального закона от 
29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с при-
нятием Федерального закона «Об обязательном медицинском 

страховании в Российской Федерации»

Собрание депутатов Шумерлинского района 
Чувашской Республики решило:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собствен-
ности Шумерлинского района Чувашской Республики в го-
сударственную собственность Чувашской Республики муни-
ципальное имущество согласно Приложений № 1, № 2, № 3 к 
настоящему решению.

2. Отделу экономики, имущества и взаимодействия с 
предприятиями агропромышленного комплекса администрации 
Шумерлинского района:

         - подготовить необходимые документы для передачи 
в государственную собственность Чувашской  Республики иму-
щества, указанного в пункте 1 настоящего решения;

         -   внести соответствующие изменения в реестр му-
ниципального имущества.

3. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник 
Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района              А.П. Ильгачев

Приложение 1
Объекты недвижимого имущества,

 передаваемые из муниципальной  собственности Шумерлинского района Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики

Кадастровый

Балансова
я

стоимость
, руб.

Остаточн
ая

стоимост
ь, руб.

номер объекта
недвижимости

на 
01.07.201

1

на 
01.07.201

1
1 2 3 4 5 6 7 8
1 здание главного корпуса

поликлиники
Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул.
Свердлова, д.2

7185,3 1010200001 серия 21 АА №
266337 от 
24.07.2007

21-21-12/011/2007-
076

19357177 10760294

2 нежилые помещения №1-
№9 гаража МУЗ
"Шумерлинская
центральная районная
больница"

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул.
Свердлова, д.2

303,79 1010200003 серия 21 АА №
314188 от 
23.11.2007

21-21-12/017/2007-
328

400837,1 -

3 здание пищеблока Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул.
Свердлова, д.2

346,35 1010200004 серия 21 АА №
268152 от 
18.09.2007

21-21-12/009/2007-
384

528166,2 -

4 здание ЦСО Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул.
Свердлова, д.2

155,2 1010200010 серия 21 АА №
268106 от 
18.09.2007

21-21-12/009/2007-
387

4164639 -

№
п/п

Наименование объекта
недвижимости Место нахождения

Общая
площадь,

кв.м.

Идентификацио
нный номер

объекта
недвижимости 

(ИНОН)

Дата и номер
свидетельства о

регистрации права
собственности

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

№22-1



2 3

5 здание родильного дома Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

4644,1 1010200002 серия 21 АА № 
266338 от 
24.07.2007

21-21-12/011/2007-
075

14656510 10205253

6 нежилые помещения
№20-№36 прачечной
МУЗ "Шумерлинская
центральная районная
больница"

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

318,58 1010200007 серия 21 АА № 
314192 от 
23.11.2007

251-21-
12/017/2007-329

382228,4 -

7 здание 
патологоанатомического 
отделения

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

95,15 1010200005 серия 21 АА № 
632308 от 
03.08.2009

21-21-12/002/2009-
206

380440,9 -

8 центральный склад Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

264,15 1010200008 серия 21 АА № 
267919 от 
05.10.2007

21-21-12/017/2007-
089

143933,2 -

9 фельдшерско-
акушерский пункт

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
дер. Яндаши, ул. 
Николаева, д.126а

72,1 1010200025 серия 21 АА № 
313691 от 
06.11.2007

21-21-12/009/2007-
360

21926,1 -

10 нежилые помещения Чувашская Республика, 
Шумерлинский район ,с. 
Русские 
Алгаши,ул.Октябрьская,д.
8

399,5 1010200014 серия 21 АА № 
427324 от 
05.09.2008

21-21-12/021/2008-
203

902117,4 557547,3

11 нежилые помещения №1
- №12, расположенные
на первом этаже жилого
двухэтажного 
кирпичного дома

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, с. 
Нижняя Кумашка, ул. 
Луговая, д.29

146,14 1010200037 серия 21 АА № 
314184 от 
23.11.2007

21-21-12/017/2007-
330

490183 346767

12 часть здания детсада Чувашская Республика, 
Шумерлинский район ,с. 
Туваны, ул. Октябрьская, 
д.11а

124,5 1010200015 серия 21 АА 
№313477 от 
27.11.2007

21-21-12/017/2007-
347

1281162 431445,9

13 фельдшерско-
акушерский пункт

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
пос. Саланчик, ул. 
Школьная, д.1

52,35 1010200038 серия 21 АА № 
267918 от 
05.10.2007

21-21-12/017/2007-
090

22495,32 -

14 Ходарская сельская
врачебная амбулатория

Чувашская Республика, 
Шумерлинский 
район,с.Ходары, ул. 
Садовая, д.15

2217,89 1010200013 серия 21 АА № 
380352 от 
08.05.2008

21-21-12/009/2008-
074

10674255 9138249

15 фельдшерско-
акушерский пункт

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
дер. Бреняши, ул. Валерия 
Ярды, д.4

75,4 1010200016 серия 21 АА № 
266893 от 
14.09.2007

21-21-12/009/2007-
361

148595 -

16 нежилые помещения №1
- №6, I ФАП
(фельдшерско-
акушерского пункта)

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
дер.Шумерля, 
ул.Энгельса, д.58а

53,6 1010200026 серия 21 АА 
№314159 от 
26.11.2007

21-21-12/017/2007-
338

314864,5 -

17 здание фельдшерского
пункта д.Егоркино

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
дер. Егоркино, ул. 
Арискино, д.39а

96,9 1010200023 серия 21 АА 
№266895 от 
14.09.2007

21-21-12/009/2007-
359

482154,8 -

18 часть здания: I этаж -
помещения №23-27

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
пос.Красный Октябрь, ул. 
Комсомольская, д.23

177,12 1010200024 серия 21 АД № 
359902 от 
17.12.2010

21-21-12/007/2010-
083

134943,3 -

19 фельдшерско-
акушерский пункт

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, д. 
Торханы, ул. 
Октябрьская, д.20

85,1 1010200017 серия 21 АА № 
266880 от 
14.09.2007

21-21-12/009/2007-
363

365952,8 -

20 гараж большой
металлический

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

1010200011 - 12494,22 -

21 гараж Ходарской
сельской врачебной
амбулатории*

Чувашская Республика, 
Шумерлинский 
район,с.Ходары, ул. 
Садовая, д.15

1010200039 3144822 2687141

22 водонапорная сеть - ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300012 - - 348715,6 -

23 ворота - ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300011 - - 4989,42 -

24 ворота с калиткой – ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300008 - - 40101,39 -

17 здание фельдшерского
пункта д.Егоркино

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
дер. Егоркино, ул. 
Арискино, д.39а

96,9 1010200023 серия 21 АА 
№266895 от 
14.09.2007

21-21-12/009/2007-
359

482154,8 -

18 часть здания: I этаж -
помещения №23-27

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, 
пос.Красный Октябрь, ул. 
Комсомольская, д.23

177,12 1010200024 серия 21 АД № 
359902 от 
17.12.2010

21-21-12/007/2010-
083

134943,3 -

19 фельдшерско-
акушерский пункт

Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, д. 
Торханы, ул. 
Октябрьская, д.20

85,1 1010200017 серия 21 АА № 
266880 от 
14.09.2007

21-21-12/009/2007-
363

365952,8 -

20 гараж большой
металлический

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

1010200011 - 12494,22 -

21 гараж Ходарской
сельской врачебной
амбулатории*

Чувашская Республика, 
Шумерлинский 
район,с.Ходары, ул. 
Садовая, д.15

1010200039 3144822 2687141

22 водонапорная сеть - ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300012 - - 348715,6 -

23 ворота - ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300011 - - 4989,42 -

24 ворота с калиткой – ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300008 - - 40101,39 -

25 дренажная линия – ЦРБ Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300014 - - 1458900 -

26 канализационная сеть –
ЦРБ

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300013 - - 126226,9 -

27 ограждение территории
– Ходарская СВА

Чувашская Республика, 
Шумерлинский 
район,с.Ходары, ул. 
Садовая, д.15

- 1010300006 - - 19154,73 -

28 ограждение территории
ЦРБ

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300009 - - 455372,8 -

29 резервуар емкостью 100
куб.м. - ЦРБ

Чувашская Республика, 
г.Шумерля, ул. 
Свердлова, д.2

- 1010300010 - - 479192,6 -

30 сарай Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, д. 
Бреняши, ул. Валерия 
Ярды, д. 4

* - на стадии технической инвентаризации

Приложение 3

№ 
п/п

Местонахождение земельного участка Кадастровый номер Дата и номер свидетельства о 
регистрации права собственности

Общая 
площадь, 
га

1 2 3 4 5
1.  Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Свердлова, д. 2 21:05:010114:166 серия 21 АА № 632480 от 

22.07.2009
3,109

0,7742

3.  Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. 
Яндаши, ул. Николаева, д. 126 а

21:23:120802:0084 серия 21 АА № 313483 от 
27.11.2007

0,0258

2.  Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. 
Ходары, ул. Садовая, д. 15

21:23:120609:0076 серия 21 АА № 380240 от 
16.05.2008

21:23:110803:0061 серия 21 АА № 313482 от 
27.11.2007

21:23:050406:35 серия 21 АА № 313484 от 
27.11.2007

0,0745

5.  Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. 
Торханы, ул. Октябрьская, д. 20

21:23:110402:417 серия 21 АА № 313485 от 
27.11.2007

0,0688

4.  Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. 
Егоркино, ул. Арискино, д. 39 а

Земельные участки, передаваемые из муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской Республики
в государственную собственность Чувашской Республики

0,0246

7.  Чувашская Республика, Шумерлинский район,  пос. 
Саланчик, ул. Школьная, д. 1*

21:23:022003:228 0,0542

6.  Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. 
Бреняши, ул. Валерия Ярды, д. 4


